



Midtsesongevaluering i Namsenvassdraget, basert på tilgjengelig data 30.06.2023

Utfylling av NINAs regneark, viser at forventet gytebestand som prosent av gytebestandsmålet (GBM) ved normalt innsig i 2023 er; 97 % for Namsen, 94 % for Høylandsvassdraget, og 45 % for Sanddøla. Tallene er i nedre sikte av foregående årene, mens at Sanddøla spesielt er i en prekær situasjon. Vi må forvente at gytebestandsmålet ikke vil oppnås i Sanddøla, mens det er usikkert om det vil nås for hele vassdraget i 2023 med mindre fiskeforholdene forbedrer seg vesentlig utover sesongen.

Fangster i forskningsnøtene i Namsfjorden per 30.06.2023 tilsier at innsiget av smålaks er bra, mens det for mellom- og storlaks ligger under middels av et normalår.

Fangststatistikken for Namsenvassdraget under ett viser at antall kilo fanget laks er på det laveste så lenge vi har pålitelige data, dvs. fra 2014.

Trappa i Nedre Fiskumfoss åpnet i midten av juni med første fisk, etter det har det blitt en del registreringer av fisk allerede i juni. Erfaringen er at den største oppgangen i trappene kommer i midten av juli. Tømmeråsfossen ble ikke åpnet før 27.06 på grunn av vannstand og tekniske problemer. Det er vanskelig å tolke dataene i forhold til om det er tidlig, sent eller normalt innsig.

Høylandsvassdraget og Bjøra har hatt en positiv utvikling med tanke på oppnåelse av GBM de siste årene, i år har det vært vanskelige fiskeforhold med høy og kaldt vann i starten av sesongen.

Sanddøla har av Vitenskapelig råd for lakseforvaltning blitt nedklassifisert til at det er "fare for at forvaltningsmålet ikke er nådd" for denne bestanden.

Vurderingen til Vitenskapelig råd for lakseforvaltning blir derfor at forvaltningsmålet for Namsenvassdraget samlet heller ikke er oppnådd.

Styrets vurdering:

Styret i NE vurderer at når alle forhold er tatt i betraktning, er det mye som tilsier at det kan og bør være nødvendig å stramme inn kvotene i Namsenvassdraget med nåværende kjente tall. Det er stor sannsynlighet for at Namsenvassdraget ikke kommer over GBM spesielt siden Sanddøla tilsynelatende ikke oppnår GBM.

Styret ønsker fortsatt å påpeke at man er usikker på om utregningsmodellene for gytebestandsmål og forventet oppnåelse av gytebestandsmål er tilpasset Namsenvassdraget, med tre store innsjøer imellom de lakseførende elvestrengene. Det er ikke gjort noen undersøkelser på hvor i vassdraget laksen oppholder seg på forskjellige vannføringer, og styret savner et bedre vitenskapelig kunnskapsgrunnlag for å kunne ta gode beslutninger.

Styrets vedtak:

1. Styret har enstemmig vedtatt å forholde seg følgende til Forhåndsavtalen med statsforvalteren:

Situasjon C 70-90 % gytebestandsoppnåelse gjeldene fra og med 07.07.2023

- a. Personlig kvote (antall laks/pers/døgn): 1 laks
- b. Personlig sesongkvote 6 laks
- c. Redskapsbegrensning på maks 2 stenger ved båtfiske

Øvrige bestemmelser i fiskereglene gjelder fortsatt.

Deriblant at all laks over 80 cm er fredet fra og med 01.08.